2

Проект распоряжения
Правительства
Новосибирской области

О создании казенного учреждения «Постоянное представительство Новосибирской области в городе Москве»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 06.01.2001 № 198-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 07.02.2011 N 32-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Новосибирской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Новосибирской области и внесения в них изменений»:
1. Создать государственное казенное учреждение Новосибирской области «Постоянное представительство Новосибирской области в городе Москве» (далее – казенное учреждение).
2. Определить, что целью деятельности казенного учреждения является обеспечение взаимодействия Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области с Правительством Российской Федерации, Администрацией Президента Российской Федерации, Федеральным Собранием Российской Федерации, иными федеральными органами государственной власти.
3. Наделить полномочиями учредителя казенного учреждения Правительство Новосибирской области, департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области и управление делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
4. Установить предельную штатную численность казенного учреждения в количестве 15 человек.
5. Ответственным за проведение мероприятий по созданию казенного учреждения определить управление делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
6. Управлению делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Бобырь В.Н.) в течение двух недель со дня вступления в силу настоящего распоряжения представить на утверждение в департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области устав казенного учреждения;
[bookmark: _GoBack]7. Департаменту имущества и земельных отношений Новосибирской области (Шилохвостов Р.Г.) в течение месяца со дня предоставления проекта устава утвердить устав казенного учреждения;
8. Министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области (Голубенко В.Ю.) по представлению управления делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области в течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета Новосибирской области на 2017 год для финансирования деятельности казенного учреждения.
9. Установить, что финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения осуществляется с момента его государственной регистрации в пределах сметы на его содержание, утвержденной управлением делами Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

Губернатор Новосибирской области					 В.Ф. Городецкий

В.Н. Бобырь
222-46-15

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Губернатора
Новосибирской области                                                                          				 Ю.Ф. Петухов

«___» ________ 2017 года
Первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области                                                   			   В.М. Знатков

«___» ________ 2017 года
Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области –
министр юстиции Новосибирской области                                         			           Н.В. Омелёхина

«___» ________ 2017 года
Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области –
министр финансов и налоговой
политики Новосибирской области                                                       			          В.Ю. Голубенко

«___» ________ 2017 года
Руководитель департамента контроля
и документационного обеспечения
администрации Губернатора Новосибирской области
и Правительства Новосибирской области     			      	    		           	   С.И. Фалеева

 «___» ________ 2017 года
Член Правительства Новосибирской области –
руководитель департамента имущества и
земельных отношений Новосибирской области                                   			       Р.Г. Шилохвостов

 «___» ________ 2017 года
Заместитель руководителя администрации –
руководитель департамента организации
управления и государственной гражданской службы
администрации Губернатора Новосибирской области
и Правительства Новосибирской области                                                			   А.А. Карасёв

«___» ________ 2017 года
Управляющий делами Губернатора Новосибирской
области и Правительства Новосибирской области                                   			    В.Н. Бобырь

 «___» ________ 2017 года